因公司股票自 2013 年 4 月 16 日至 2013 年 5 月 30 日期间满足连续 30 个交易日内有 20 个

交易日收盘价格高于（或不低于）“国投转债”上一期转股价格（4.74 元/股）和当期转股价格

（2.91 元/股，实施 2012 年度利润分配自 2013 年 5 月 22 日执行调整后的转股价格）的 130%，

触发可转债的赎回条款。经 2013 年 5 月 30 日第八届董事会第二十三次会议审议通过，公司决

定行使“国投转债”提前赎回权，对“赎回登记日”登记在册的“国投转债”全部赎回。上述

可转债赎回登记日为 2013 年 7 月 5 日，赎回款发放日为 2013 年 7 月 11 日，摘牌日为 2013 年

7 月 12 日。详见《国投电力控股股份有限公司关于“国投转债”赎回结果及摘牌的公告》(公告:

临 2013-036)。

国投电力控股股份有限公司 2013 年半年度报告

27

十、 公司治理情况

   公司按照《公司法》、《证券法》和中国证监会、上海证券交易所相关要求规范运作，努力

营造良好的内部控制环境，公司治理的实际情况与上市公司规范性文件的规定和要求不存在重

大差异。

十一、 其他重大事项的说明

(一) 其他

   公司于 2013 年 7 月 4 日完成了 15 亿元非公开定向债务融资工具的发行，详见公告：临

2013-037。

   经 2013 年 7 月 5 日公司第八届董事会第二十四次会议和 2013 年 7 月 24 日公司 2013 年第

一次临时股东大会审议通过，公司拟发行规模总额不超过 35 亿元的公司债券，详见公告：临

2013-033、临 2013-035、临 2013-040。

国投电力控股股份有限公司 2013 年半年度报告

28

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比

例
(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比

例
(%)

一、有

限售条

件股份

1、国家

持股

2、国有

法人持

股

3、其他

内资持

股

其中：

境内非

国有法

人持股

境内自

然人持

股

４、外

资持股

其中：

境外法

人持股

境外自

然人持

股

二、无

限售条

件流通

股份

3,520,295,539 100   2,248,099,981 747,434,803 2,995,534,784 6,515,830,323 100

国投电力控股股份有限公司 2013 年半年度报告

29

1、人民

币普通

股

3,520,295,539 100   2,248,099,981 747,434,803 2,995,534,784 6,515,830,323 100

2、境内

上市的

外资股

3、境外

上市的

外资股

4、其他

三、股

份总数
3,520,295,539 100   2,248,099,981 747,434,803 2,995,534,784 6,515,830,323 100

2、 股份变动情况说明

  报告期公司总股本变动包括公积金转增股本利润分配和可转换公司债券转增股本两部分：

  2013 年 5 月 7 日公司 2012 年度股东大会审议通过了 2012 年度利润分配方案，同意以股权登记日公司总股

本为基数，每 10股转增 6股。本次利润分配的股权登记日为 2013年 5月 21日，转股后公司总股本从 3,746,833,301

股增至 5,994,933,282 股，公积金转股利润分配增加股份 2,248,099,981 股。

   公司 2011 年 1 月 25 日发行的 34 亿元可转换公司债券(债券简称"国投转债"、代码“110013”）报告期内陆

续转股，报告期可转换公司债券转增股本增加股份 747,434,803 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

   报告期末公司总股本为 6,515,830,323 股，半年报披露日公司总股本为 6,786,023,347 股，期间因可转换公

司债券转增股本增加股份 270,193,024 股，占报告期末公司总股本的 4.15%。

(二) 限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、 股东情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股